



# मुक्तिनाथ विकास बैंक लि.

## MUKTINATH BIKAS BANK LTD.

Central Office: Kathmandu Plaza, Kamaladi, Kathmandu  
Tel: 01- 4168683 (Hunting Line)  
Fax No. 01- 4168684  
Toll Free No.: 16600149999  
E-mail: info@muktinathbank.com.np  
www.muktinathbank.com.np

### Unaudited Financial Results (Quarterly)

First Quarter Ended of Fiscal Year- 2076/77

#### Condensed Consolidated Statement of Financial Position

As on Quarter ended Ashoj 2076

(Amount in NPR)

Particulars	Group		Bank	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
<b>Assets</b>				
Cash and Cash Equivalent	9,626,286,968	8,529,233,371	9,507,611,973	8,526,257,061
Due from Nepal Rastra Bank	1,752,955,337	1,718,104,528	1,752,955,337	1,718,104,528
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-	-	-
Derivative Financials Instrument	-	-	-	-
Other Trading Assets	17,681,094	4,390,111	-	-
Loans and Advances to Bank and Financial Institutions	49,500,000	-	49,500,000	-
Loans and Advances to Customers	41,267,688,272	38,144,321,489	41,267,688,272	38,144,321,489
Investment Securities	2,266,920,701	2,532,353,930	2,266,920,701	2,516,853,930
Current Tax Assets	-	-	-	-
Investment in Subsidiaries	-	-	117,500,000	117,500,000
Investment in Associates	55,441,291	53,220,757	55,441,291	53,220,757
Investment Property	-	-	-	-
Property and Equipment	757,575,395	754,937,858	723,069,453	720,323,253
Goodwill and Intangible Assets	10,083,682	10,687,859	7,277,466	7,717,794
Deferred Tax Assets	48,518,371	40,454,987	48,611,872	39,066,937
Other Assets	265,870,889	151,722,321	259,075,989	148,030,538
<b>Total Assets</b>	<b>56,118,522,000</b>	<b>51,939,427,211</b>	<b>56,055,652,354</b>	<b>51,991,396,287</b>
<b>Liabilities</b>				
Due to Bank and Financial Institutions	5,267,083,080	5,305,848,132	5,267,083,080	5,305,848,132
Due to Nepal Rastra Bank	500,000,000	-	500,000,000	-
Derivative Financials Instrument	-	-	-	-
Deposits from Customers	44,321,820,767	41,338,200,003	44,355,850,152	41,470,704,753
Borrowings	-	-	-	-
Current Tax Liabilities	87,503,517	23,349,314	94,917,338	30,319,060
Provisions	6,917,900	7,306,213	6,917,900	6,917,913
Deferred Tax Liabilities	-	-	-	-
Other Liabilities	1,200,433,588	732,201,399	1,179,476,165	728,103,009
Debt Securities Issued	-	-	-	-
Subordinated Liabilities	-	-	-	-
<b>Total Liabilities</b>	<b>51,383,758,851</b>	<b>47,406,905,060</b>	<b>51,404,244,634</b>	<b>47,541,892,867</b>
<b>Equity</b>				
Share Capital	3,064,760,123	3,064,760,123	3,064,760,123	3,064,760,123
Share Premium	-	-	-	-
Retained Earnings	820,093,633	705,631,064	819,965,458	705,631,064
Reserves	766,682,138	679,112,233	766,682,138	679,112,233
<b>Total Equity Attributable to Equity Shareholders</b>	<b>4,651,535,894</b>	<b>4,449,503,420</b>	<b>4,651,407,719</b>	<b>4,449,503,420</b>
<b>Non Controlling Interest</b>	<b>83,227,255.14</b>	<b>83,018,730.85</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Total Equity</b>	<b>4,734,763,149</b>	<b>4,532,522,151</b>	<b>4,651,407,719</b>	<b>4,449,503,420</b>
<b>Total Equity and Liabilities</b>	<b>56,118,522,000</b>	<b>51,939,427,211</b>	<b>56,055,652,354</b>	<b>51,991,396,287</b>

#### Ratios as per NRB Directives

Particulars	Group				Bank			
	Current Year		Previous Year Corresponding		Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Capital fund to RWA	-	12.97%	-	13.72%	-	12.97%	-	13.72%
Non-performing loan (NPL) to total loan	-	0.13%	-	0.02%	-	0.13%	-	0.02%
Total loan loss provision to Total NPL	-	865.18%	-	557.13%	-	865.18%	-	557.13%
Cost of Funds	-	8.50%	-	8.33%	-	8.50%	-	8.33%
Credit to Deposit Ratio	-	77.38%	-	78.43%	-	77.38%	-	78.43%
Base Rate	-	11.05%	-	11.89%	-	11.05%	-	11.89%
Interest Rate Spread	-	5.91%	-	6.76%	-	5.91%	-	6.76%

#### Statement of Distributable Profit

As on Quarter ended Ashoj 2076

Particulars	Amount in NPR
<b>Net profit or (loss) as per statement of profit or loss</b>	<b>228,764,539</b>
<b>Appropriations:</b>	
a. General reserve	45,752,908
b. Foreign exchange fluctuation fund	887,560
c. Capital redemption reserve	-
d. Corporate social responsibility fund	2,287,645
e. Other	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	179,836,426
<b>Profit required to be transferred to Regulatory Reserve</b>	
a. Transfer to Regulatory Reserve	65,502,032
Distributable profit or (loss)	114,334,394

धितोपत्र दता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

#### आ.व. २०७६/०७७ को पहिलो त्रैमासिक प्रतिवेदन

##### १) वित्तीय विवरण :

###### क) यस विकास बैंकको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण :

अ) यस विकास बैंकको पहिलो त्रैमासिकको लेख बमोजिम तयार पारिएको वासलात तथा नाफा नोक्सान विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। यस समीक्षा अवधिमा विकास बैंकको कुल निक्षेप गत वर्षको आपाह मसान्तको तुलनामा ७.४६ प्रतिशतले बृद्धि भई रु. ४९ अर्ब ६२ करोड पुगेको छ भने कुल कर्जा लगानी ८.३२ प्रतिशतले बृद्धि भई रु. ४९ अर्ब २९ करोड पुगेको छ। साथै, यस अवधि सम्मको खुद मुनाफा गत वर्षको सोही अवधिको तुलनामा ५.२३ प्रतिशतले बृद्धि भई रु. २२ करोड ८८ लाख रहेको छ।

###### आ) सम्बन्धित पक्ष (Related Party) बीच भएको कारोबार सम्बन्धी विवरण:

- १) मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेडको यस बैंकमा रहेको विभिन्न खाताहरूमा असोज मसान्तमा रकम रु. ३.४० करोड निक्षेप रहेको छ। सो अवधिमा बैंकले ब्याज बापत रकम रु. २४.६९ लाख भुक्तानी गरेको छ।
- २) बैंकले उक्त कम्पनीलाई आफ्नो शेयर रजिष्टर नयुक्त गरेको छ। सो सेवा बापत बैंकले वार्षिक रुपमा रु. १.१० लाख सेवा शुल्क भुक्तानी गर्ने गरेको छ।
- ३) मुक्तिनाथ कृषि कम्पनी लिमिटेड को यस बैंकमा रहेको विभिन्न खाताहरूमा असोज मसान्तमा रकम रु. १८.०२ करोड निक्षेप रहेको छ। सो अवधिमा बैंकले ब्याज बापत रकम रु. ४९.०८ लाख भुक्तानी गरेको छ।

###### ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति सेयर आम्दानी	रु. २९.८६ (वार्षिक)	प्रति सेयर कूल सम्पत्तिको मूल्य	रु. १,८२९.०४
मूल्य आम्दानी अनुपात	१०.३८ (वार्षिक)	तरलता अनुपात	२५.८६ प्रतिशत
प्रति सेयर नेटवर्थ	रु. १५१.७७	पूँजीकोष अनुपात	१२.९७ प्रतिशत

##### २) व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

###### क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

चालु आ.व. को पहिलो त्रैमासमा विकास बैंकको मौज्जात र आम्दानी विगतमा भई निरन्तर बृद्धि भईरहेको छ भने तरलतामा वर्तमान समय बजार अवस्थाको कारण केही संकुचन देखिएको छ। सम्पत्तिको गुणस्तरीय व्यवस्थापन, संस्थागत सुशासनको पूर्ण पालना, समय सापेक्ष गुणस्तरीय सेवामा विविधकरण, कार्यक्षेत्रहरूमा सेवा विस्तार, ठूलो ग्राहक संख्याको आधार, कर्मचारी वर्गको प्रयास एवं विकास बैंकको ख्यातीले गर्दा व्यवसायमा बृद्धि भएको छ।

###### ख) आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापकको विश्लेषणात्मक विवरण :

१. ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार कृषि क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिई उत्पादनशील क्षेत्रहरूमा व्यवसाय बृद्धि गर्दै जाने योजना रहेको छ।
  २. बैंकमा सम्भावना बोकेका स्थानहरूमा सम्भाव्यता अध्ययन गरी शाखा सञ्चालन विस्तार गर्ने योजना रहेको छ।
  ३. देशको समग्र दिगो आर्थिक विकासको लागि विकास बैंकले विश्वसनीय तवरबाट बैंकिङ सेवा सुविधा प्रदान गर्दै सदा भई सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हितको पनि संरक्षण गरिरहनेछ।
- ग) विगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएको छैन। तथापि, अर्थव्यवस्थाका समय गतिविधिहरूबाट वित्तीय संस्था पनि प्रभावित हुने भएकाले सोही अनुरूप वित्तीय कारोबार प्रभावित भईरहेको छ।

##### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी :

- क) त्रैमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए : कुनै जानकारी प्राप्त नभएको।
- ख) संगठित संस्थाको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको।
- ग) कुनै संचालक वा संस्थापक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको भए : यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त नभएको।

##### ४. संगठित संस्थाको सेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

- क) धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको सेयर कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : यस विकास बैंकको सम्पूर्ण सेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकृत भै धितो पत्र विनिमय बजारमा खुल्ला बजारले निर्धारण गरे बमोजिम सेयरको कारोबार भईरहेको छ।
- ख) त्रैमासिक अवधिको सेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या : यस अवधिको सेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्याको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

अधिकतम मूल्य	रु. ३८९	कुल कारोबार भएको दिन	६३ दिन
न्यूनतम मूल्य	रु. २९८	कुल कारोबार सेयर संख्या	६९५,२३२ (किता)
२०७६ असोज मसान्तको अन्तिम मूल्य	रु. ३९०	कुल कारोबार संख्या	३२५५

(स्रोत : नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट www.nepalstock.com.np अनुसार)

##### ५) समस्या तथा चुनौती :

- यस विकास बैंकले बहन गरेको आन्तरिक तथा बाह्य समस्या तथा चुनौतीहरू निम्न बमोजिम रहेका छन्।
- क) आन्तरिक समस्या तथा चुनौती : नयाँ शाखा विस्तारको लागि दक्ष जनशक्तिको अभाव, दुर्गम स्थानमा रहेका शाखाहरूमा कोष व्यवस्थापनमा समस्या तथा सोको बढ्दो लागतले गर्दा संस्थाको मुनाफा बृद्धिद्वारा कायम राखी राख्नु थप चुनौतीपूर्ण रहेको छ।
  - ख) बाह्य समस्या तथा चुनौती : देशको संक्रमणकालिन राजनैतिक अवस्था, न्यून आर्थिक बृद्धिद्वारा, लगानी मैत्री वातावरणको अभाव, बैंकिङ क्षेत्रमा देखिएको तीव्र प्रतिस्पर्धा, तरलतामा देखिने उतार चढाव, साथै निक्षेप, कर्जा तथा लगानी सम्बन्धी नीतिगत व्यवस्थामा भईरहने परिवर्तनलाई बाह्य समस्या तथा चुनौतीको रूपमा लिइएको छ।
  - ग) रणनीति : उल्लेखित समस्या तथा चुनौतीहरू सामना गर्न उत्पादनशील क्षेत्रहरूमा लगानी बढाउने, वित्तीय जागरण अभियान मार्फत बैंकिङ शिक्षा अभिवृद्धि गर्ने, नियमक निकायको निर्देशन बमोजिम बैंकिङ कारोबारहरूलाई परिष्कृत गर्दै लैजाने, समानुपातिक रुपमा प्रत्येक वर्ष चुक्ता पूँजी बृद्धि गर्ने र ग्राहकमुखी वित्तीय सेवाहरू उपलब्ध गराउनु नै संस्थाको रणनीति रहेको छ।

##### ६) संस्थागत सुशासन :

###### संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका कदम सम्बन्धी विवरण :

- क) संस्थागत सुशासनलाई बैंकले अति महत्त्वका साथ मनन गरी सो सम्बन्धी निर्देशनहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरिएको छ। साथै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई मजबुत बनाउन कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै आइरहेको छ।
- ख) संचालन जोखिम कम गर्न नियमित अनुगमन र निरीक्षणलाई विशेष प्राथमिकताका दिइएको छ।

##### ७) सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोषण गर्दछु की मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।

#### Condensed Consolidated Statement of Profit or Loss

For the Quarter ended Ashoj 2076

(Amount in NPR)

Particulars	Group				Bank			
	Current Year		Previous Year Corresponding		Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Interest Income	1,545,930,235	1,545,930,235	1,094,905,060	1,094,905,060	1,545,020,900	1,545,020,900	1,094,905,060	1,094,905,060
Interest Expenses	1,021,413,662	1,021,413,662	628,129,785	628,129,785	1,021,413,662	1,021,413,662	628,129,785	628,129,785
<b>Net Interest Income</b>	<b>524,516,573</b>	<b>524,516,573</b>	<b>466,775,276</b>	<b>466,775,276</b>	<b>523,607,238</b>	<b>523,607,238</b>	<b>466,775,276</b>	<b>466,775,276</b>
Fee and Commission Income	152,179,320	152,179,320	154,981,193	154,981,193	149,214,527	149,214,527	154,981,193	154,981,193
Fee and Commission Expenses	3,120,451	3,120,451	1,857,844	1,857,844	3,110,302	3,110,302	1,857,844	1,857,844
<b>Net Fee and Commission Income</b>	<b>149,058,869</b>	<b>149,058,869</b>	<b>153,123,349</b>	<b>153,123,349</b>	<b>146,104,225</b>	<b>146,104,225</b>	<b>153,123,349</b>	<b>153,123,349</b>
<b>Net Interest, Fee and Commission Income</b>	<b>673,575,442</b>	<b>673,575,442</b>	<b>619,898,625</b>	<b>619,898,625</b>	<b>669,711,463</b>	<b>669,711,463</b>	<b>619,898,625</b>	<b>619,898,625</b>
Net Trading Income	4,674,524	4,674,524	45,688	45,688	4,674,524	4,674,524	45,688	45,688
Other Operating Income	12,238,846	12,238,846	3,360,146	3,360,146	12,212,777	12,212,777	3,360,146	3,360,146
<b>Total Operating Income</b>	<b>690,488,812</b>	<b>690,488,812</b>	<b>623,304,459</b>	<b>623,304,459</b>	<b>686,598,764</b>	<b>686,598,764</b>	<b>623,304,459</b>	<b>623,304,459</b>
Impairment Charge/(reversal) for loans and other losses	64,937,193	64,937,193	50,516,295	50,516,295	64,937,193	64,937,193	50,516,295	50,516,295
<b>Net Operating Income</b>	<b>625,551,618</b>	<b>625,551,618</b>	<b>572,788,163</b>	<b>572,788,163</b>	<b>621,661,571</b>	<b>621,661,571</b>	<b>572,788,163</b>	<b>572,788,163</b>
<b>Operating Expenses</b>								
Personnel Expenses	189,494,565	189,494,565	165,607,333	165,607,333	188,014,727	188,014,727	165,607,333	165,607,333
Other Operating Expenses	90,232,704	90,232,704	74,232,161	74,232,161	88,346,787	88,346,787	74,232,161	74,232,161
Depreciation & Amortization	19,721,466	19,721,466	17,378,882	17,378,882	19,508,843	19,508,843	17,378,882	17,378,882
<b>Operating Profit</b>	<b>326,102,883</b>	<b>326,102,883</b>	<b>315,569,788</b>	<b>315,569,788</b>	<b>325,791,213</b>	<b>325,791,213</b>	<b>315,569,788</b>	<b>315,569,788</b>
Non Operating Income	77,490	77,490	-	-	77,490	77,490	-	-
Non Operating Expenses	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Profit before Income Tax</b>	<b>326,180,373</b>	<b>326,180,373</b>	<b>315,569,788</b>	<b>315,569,788</b>	<b>325,868,703</b>			